
Ze względu na pandemię i wprowadzone obostrzenia, w tym roku nie odbędzie się Marsz Szlakiem
Powstania Styczniowego. W latach wcześniejszych w wydarzeniu chętnie udział brali mieszkańcy
gminy Staszów i Rytwiany, samorządowcy, członkowie Związku Strzeleckiego, harcerze, pasjonaci
historii oraz członkowie PTTK. Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych na trasie Wiązownica-
Kolonia - Rytwiany odbył się już sześciokrotnie. 

Uroczystości w tym roku będą miały charakter jedynie symboliczny. W piątek, 22 stycznia o godz
10:00, burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, dr Ewa Kondek, ksiądz
kanonik  Szczepan  Janas,  starosta  staszowski,  Józef  Żółciak,  wójt  gminy  Rytwiany,  Grzegorz
Forkasiewicz oraz dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, Anna Karasińska złożą wiązanki i zapalą
znicze  pod  mogiłami  Powstańców  Styczniowych  w  Staszowie  i  Rytwianach.  Wartę  honorową
wystawią klasy mundurowe z Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego. 

Powstanie styczniowe było największym polskim powstaniem narodowym, wywołanym przeciwko
Rosji. Wybuchło 22 stycznia 1863 w Królestwie Polskim i 1 lutego 1863 w byłym Wielkim Księstwie
Litewskim. Spowodowane zostało narastającym terrorem jaki państwo rosyjskie siało na ziemiach
polskich. Powstanie Styczniowe trwało do jesieni 1864, a zasięgiem objęło Królestwo Polskie, a także
Litwę,  Białoruś  oraz  część  Ukrainy.  Zryw niepodległościowy skierowany przeciwko zaborcy  nie
ominął również naszego regionu. 17 lutego 1863 roku w Staszowie doszło do zwycięskiej bitwy z
Rosjanami.  Mieszkańcy  wciąż  pamiętają  o  bohaterskiej  potyczce  oddziału  Langiewicza.  Marsz
Śladami  Powstańców  Styczniowych  oddaje  hołd  również  tym,  którzy  zginęli  w  Bitwie  Pod
Staszowem.

Aby godnie uczcić  bohaterów walki  o  Ojczyznę,  uczestnicy  co roku pokonywali  16 km trasę z
Wiązownicy-Kolonii  do  Rytwian,  po  drodze  składając  kwiaty  pod  leśną  Mogiłą  Powstańców
Styczniowych w Rytwianach.

Poniżej przedstawiamy zdjęcia z wcześniejszych marszów:



 







 

WIĘCEJ ZDJĘĆ

https://www.facebook.com/media/set?vanity=umigstaszow&set=a.3969541826389746

